
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И 

 

Н А К А З  

18 вересня 2017 року                      м. Одеса                                       № 309/ОД 

 

Про проведення І (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу на кращу               

туристсько-краєзнавчу експедицію 

учнівської молоді з активним способом 

пересування "Мій рідний край" 

 

 

На виконання Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми 

та учнівською молоддю у позашкільній освіті на 2017 рік, затвердженого 

наказом Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації від 20 лютого 2017 № 45/ОД, відповідно до Положення про 

Всекраїнський  конкурс на кращу туристсько-краєзнавчу експедицію 

учнівської молоді з активним способом пересування „Мій рідний край”,  

затвердженого  наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  

України від 04.02.2013 № 80, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 18.02.2013 за №286/22818, з метою виконання заходів щодо 

реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, 

залучення учнівської молоді до активної краєзнавчої та пошуково-

дослідницької роботи з вивчення історичного минулого, духовної та 

культурної спадщини українського народу, природного різноманіття 

рідного краю, оволодіння практичними навичками польових краєзнавчих 

досліджень, активізації експедиційної роботи, поліпшення змісту 

туристсько-краєзнавчих подорожей 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0286-13#n19


 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести І (обласний) тур Всеукраїнського конкурсу на кращу 

туристсько-краєзнавчу експедицію учнівської молоді з активним способом 

пересування „Мій рідний край” (далі – Конкурс) з  11 до 15 грудня               

2017 року у м.Одеса. 

 

2. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти 

та виховання (Макосій Д.І.): 

2.1. Здійснити організаційно-методичне забезпечення І (обласного) 

туру Конкурсу; 

2.2. Створити та затвердити склад суддівської колегії І (обласного) 

туру Конкурсу; 

2.3. Забезпечити участь звітів про експедиції переможців та призерів  

І туру Конкурсу у ІІ турі Всекраїнського конкурсу на кращу туристсько-

краєзнавчу експедицію учнівської молоді з активним способом пересування 

„Мій рідний край”. 

  

3. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, міських рад,  

об'єднаних територіальних громад: 

3.1. Вжити організаційних заходів щодо участі навчальних закладів у              

І (обласному) турі Конкурсу. 

3.2. До 01 грудня 2017 року надіслати до Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання звіти про проведені 

експедиції відповідно до Положення. 

 

4. Відділу загальної середньої та позашкільної освіти управління 

нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки Одеської 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0286-13#n19
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0286-13#n19
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0286-13#n19


обласної державної адміністрації надати організаційну допомогу в 

організації та проведенні заходу. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

     

 

Директор Департаменту                                                       О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


